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ZP.272.17.2023 

 Wszyscy Wykonawcy 

w postępowaniu 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego, prowadzonym w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp, pn.: 

„Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego typu E  obejmująca sprzedaż 

i dystrybucję do instalacji w obiektach Starostwa Powiatowego w Jaworze”, Zamawiający udziela 

następujących wyjaśnień treści SWZ: 

Pytanie 1: 

Wykonawca prosi o zmianę, aby termin płatności faktur liczony był od daty ich wystawienia zamiast 

dostarczenia Zamawiającemu (zapis w formularzu ofertowym). 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności faktur liczony był od daty ich wystawienia. 

 

Pytanie 2: 
W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 do BW-3 

(BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w 

ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe (BW-X.12T). Przy czym rozliczenie w 

tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia 

regularnie o miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje 

szacowaniem zużycia).  

Wykonawca prosi zatem o dodanie w treści umowy następującego postanowienia: „W przypadku 

punktów w grupach taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; 

BW-3.9) z oznaczeniem „12T” rozliczenie będzie dokonywane na podstawie odczytu przekazanego 

przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca. Odczyt zostanie 

przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem serwisu internetowego Wykonawcy 

bądź telefonicznie. W przypadku nieprzekazania odczytu przez Zamawiającego, Wykonawca dokona 

szacowania zużycia.” 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w treści umowy §4 ust.4 następującego postanowienia: „W 

przypadku punktów w grupach taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; 

BW-3.6; BW-3.9) z oznaczeniem „12T” rozliczenie będzie dokonywane na podstawie odczytu 

przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca. 

Odczyt zostanie przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem serwisu 

internetowego Wykonawcy bądź telefonicznie. W przypadku nieprzekazania odczytu przez 

Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania zużycia.”  

 

Pytanie 3: 

 Wykonawca zwraca uwagę na błędne dane w tabeli dla punktu Starostwo Powiatowe w Jaworze ul. 

Wrocławska 26, 59-400 Jawor. Z uwagi na kwalifikację punktu do taryfy W-5, pozycja ilość jm dla 

opłaty dystrybucyjnej stałej powinna wynieść, zamiast 12 miesięcy, ilość: moc umowna * ilość godzin 

trwania umowy, czyli 2 406 816 kWh/h 

Odpowiedź 3: 

Zgodnie z wykazem obiektów zamawiającego w kolumnie Ilość/j.m. dla wskazanego punktu poboru 

powinno być: 2 406 816 kWh/h (274 kWh/h *8784h). 
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Pytanie 4: 

Dotyczy umowy, par. 5 ust. 11. Proszę o weryfikację poprawności zapisu. 

Odpowiedź 4: 

Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy. 

 

Pytanie 5: 

Dotyczy umowy, par 8 ust. 5. Wykonawca wnosi o zastąpienie zapisów, następującymi: 

a) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony 

przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w 

odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa 

gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia. 

b) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach 

dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. 

c) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała 

zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia 

wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała 

wypływu na wartość wynagrodzenia. 

d) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu 

ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty. 

e) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o 

zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty 

ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej 

zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 

miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy. 

f) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie 

wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na 

TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia. 

g) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej 

aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony 

wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej). 

h) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej 

ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena 

publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne). 

1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy 

2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 

miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach: 

1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 

powiększone o 2% 

1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 

powiększone o 3% 

1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 

powiększone o 5% 

i) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisanie aneksu. 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie zapisów do umowy, par. 8 ust. 5, na następujące: 

5. Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony prze-

widują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesie-

niu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które 

Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia. Waloryzacja będzie możliwa 

z zastrzeżeniem poniższych postanowień: 

1) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dys-

trybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. 

2) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała 



 

 

zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia 

wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała 

wypływu na wartość wynagrodzenia. 

3) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemne-

go w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty. 

4) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o 

zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty 

ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej 

zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 

miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy. 

5) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnio-

skowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE 

wpływa na koszt realizacji zamówienia. 

6) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej 

aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnio-

skującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej). 

7) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej 

ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena 

publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne). 

a) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy 

b) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 mie-

sięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach: 

- wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio po-

większone o 2% 

- wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 

powiększone o 3% 

- wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powięk-

szone o 5% 

8) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisanie aneksu. 

 

Pytanie 6: 

Dotyczy umowy, par 10. Wykonawca wnosi o: 

Ust. 1 – zmniejszenie kary do 3% 

Ust. 2 – zmniejszenie kary do 3% 

Ust. 3 – zmniejszenie kary do 50zł 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kar umownych w § 10 ust. 1, 2, 3 umowy. 

 

Pytanie 7: 

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. Z 2022 r., 

poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe dla 

wszystkich punktów poboru objętych postępowaniem, zgodnie z uregulowaniami zawartymi w 

cytowanej powyżej ustawie? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, proszę o sporządzenie i 

udostępnienie oświadczenia o ochronie taryfowej. 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający informuje, że w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o 

szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na 

rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), nie oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone 

paliwo gazowe dla wszystkich punktów poboru objętych postępowaniem 

 

Pytanie 8: 

 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej 

z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

https://tge.pl/dane-statystyczne


 

 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej 

z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

 

Pytanie 9: 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy, a przypadku jej przekroczenia, Zamawiający 

zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

 

Pytanie 10: 

Dotyczy punktów całkowicie i częściowo nieobjętych ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża 

zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika 

Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa 

gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena). 

Odpowiedź 10: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku 

zmiany Cennika Wykonawcy. 

 

Pytanie 11: 

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez serwis internetowy 

Wykonawcy? 

Wykonawca wyjaśnia, że poprzez zalogowanie się na serwis internetowy Wykonawcy, Zamawiający 

ma możliwość aktywacji usługi faktury na adres e-mail, jak również możliwość między innymi do: 

• przeglądu informacji o aktualnych i archiwalnych rozliczeniach wynikających z realizacji Umowy, 

• bieżącego monitorowania historii zużycia paliwa gazowego, 

• sprawdzenia aktualnego zamówienia paliwa gazowego w bieżącym roku gazowym, 

• podglądu faktur, 

• przekazania poprzez formularz kontaktowy reklamacji, uwag, wniosków, co do których Umowa nie 

zastrzega formy szczególnej, 

• przekazania wartości odczytu dla punktów poboru gazu o mocy umownej do 110 kWh/h, 

Odpowiedź 11: 

Zamawiający wyraża zgodę na  otrzymywanie faktur poprzez serwis internetowy Wykonawcy. 

 

Pytanie 12: Wykonawca nawiązując do odpowiedzi udzielonej dnia 20-12-2023 r., gdzie Zamawiający 

wskazuje, że podlega ochronie taryfowej (odp. na pytanie nr 1), prosi o dodatkowe informacje, czy punkty 

objęte są ochroną w 100 % . W innym przypadku należy podać szczegółowe rozbicie procentowe  na część 

chronioną i niechronioną dla każdego PPG odrębnie. 

Odpowiedź 12: 
Zamawiający informuje, że udzielając odpowiedzi na pytanie kierował się wyłącznie zapowiedziami 

Rządu o ewentualnych ulgach i zmian cenowych wspierających jednostki Samorządu terytorialnego. 

 

Pytanie 13: 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku 

zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez URE ?  

Odpowiedź 13: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku 

zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE. 

 

 

         Z poważaniem: 

                /-/ Aneta Kucharzyk 


